
LICENCIAS TRAMITADAS POR CLASE

JEFATURA LIVIANA LIVIANA LICENCIA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LIVIANA LIVIANA PESADA NAC. PESADA NAC. PESADA INT. PESADA INT. LICENCIA TOTAL

DEPTAL. NACIONAL INTER. ESPECIAL NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA NACIONAL INTERNAC. NO ARTIC. ARTICULADA NO ARTIC. ARTICULADA ESPECIAL EXPEDIDAS

Atlántida 1349 25 1156 98 43 4 12 2687

Colón 365 379 7 2 4 757

Comayagua 196 196

Copan 793 4 641 135 12 3 4 1592

Cortes 5302 125 1745 507 225 27 101 8032

Choluteca 1155 1155

El Paraiso 74 1 76 392 9 120 14 10 14 359 1069

Fco. Morazán 6678 6678

Gracias a Dios 0

Intibucá 384 384

Islas de la B. 179 14 115 1 1 310

La Paz 1 1

Lempira 396 1 539 16 952

Ocotepeque 215 5 154 4 2 4 384

Olancho 1164 1164

Sta. Barbara 395 306 701

Valle 307 307

Yoro 0

TOTAL 18953 175 5111 768 284 39 121 392 9 120 14 10 14 359 26369

A NIVEL NACIONAL

MES:          FEBRERO      2017

JEFATURAS   DEPARTAMENTALES  DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO

P R I M E R A      V E Z R E N O V A C I O N



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 3259 2687 5946

2 Colón 1304 757 2061

3 Comayagua 1983 196 2179

4 Copán 1788 1592 3380

5 Cortes 9770 8032 17802

6 Choluteca 1170 1155 2325

7 El Paraíso 1195 1069 2264

8 Francisco Morazán 8889 6678 15567

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 639 384 1023

11 Islas de la Bahía 396 310 706

12 La Paz 1 1

13 Lempira 1033 952 1985

14 Ocotepeque 463 384 847

15 Olancho 1988 1164 3152

16 Santa Barbara 833 701 1534

17 Valle 437 307 744

18 Yoro 0

TOTAL SERVICIOS 35147 26369 61516

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   ACUMULADO  DE  EMISION Y  RENOVACIÓN DE  LICENCIAS DE CONDUCIR

ACUMULADO DEL 01   DE  ENERO  AL   28   DE  FEBRERO    DE  2017

POR   JEFATURAS  A  NIVEL  NACIONAL



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 1967 1967

2 Colón 0

3 Comayagua 2230 2230

4 Copán 862 862

5 Cortes 5386 617 6003

6 Choluteca 2604 9 2613

7 El Paraíso 19 19

8 Francisco Morazán 8235 879 9114

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 331 331

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 402 402

17 Valle 0

18 Yoro 71 71

TOTAL SERVICIOS 22107 0 1505 23612

Secretaria de Seguridad

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

ACUMULADO DEL  01  AL  28  DE   FEBRERO,  2017

Unidad de Recaudaciones

SECRETARIA DE SEGURIDAD

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES



OFICINA CONSTANCIA  Y ESTACIONA- REGISTRO 

No. RECAUDADORA CERTIFICACIONES MIENTOS ARMAS TOTAL

1 Atlántida 437,700.00L.               437,700.00L.               

2 Colón -L.                           

3 Comayagua 445,906.00L.               445,906.00L.               

4 Copán 172,250.00L.               172,250.00L.               

5 Cortes 1124,500.00L.             339,350.00L.             1463,850.00L.             

6 Choluteca 521,300.00L.               4,950.00L.                 526,250.00L.               

7 El Paraíso 3,800.00L.                  3,800.00L.                   

8 Francisco Morazán 1647,850.00L.             471,900.00L.             2119,750.00L.             

9 Gracias a Dios -L.                           

10 Intibucá -L.                           

11 Islas de la Bahía 82,000.00L.                 82,000.00L.                 

12 La Paz -L.                           

13 Lempira -L.                           

14 Ocotepeque -L.                           

15 Olancho -L.                           

16 Santa Barbara 81,200.00L.                 81,200.00L.                 

17 Valle -L.                           

18 Yoro 14,200.00L.                 14,200.00L.                 

TOTAL SERVICIOS 4530,706.00L.            -L.                    816,200.00L.                 5346,906.00L.            

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

Unidad de Recaudaciones

Secretaria de Seguridad

ACUMULADO DEL  01  AL  28  DE   FEBRERO,  2017

DIRECCION  POLICIA  DE  INVESTIGACION

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

JEFATURAS DEPARTAMENTALES  A  NIVEL NACIONAL

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 5896,300.00L.    871,500.00L.      6767,800.00L.      

2 Febrero 4530,706.00L.    816,200.00L.      5346,906.00L.      

TOTAL 10427,006.00L.     -L.                      1687,700.00L.        12114,706.00L.    

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 02  DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017



REGISTRO

No. MES CERTIFICACIONES ESTACIONAMIENTOS DE ARMAS TOTAL

1 Enero 25914 1102 27016

2 Febrero 0

TOTAL 25914 0 1102 27016

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN POLICIA   DE  INVESTIGACION 

 02  DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 0 0 0 0

ACUMULADO DEL  01  AL  28  DE   FEBRERO   2017

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 



OFICINA ESTACIONA CERTIFI

No. RECAUDADORA MULTAS MIENTOS CACIONES TOTA.

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                     

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS -L.                     -L.                   -L.                   -L.                     

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

ACUMULADO DEL  01  AL  28  DE   FEBRERO   2017

Secretaria de Seguridad



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS 0 0

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

ACUMULADO DEL 01  AL  28  DE   FEBRERO    2017

RAFAEL ENRIQUE OCHOA



OFICINA CERT. Y SERV.

No. RECAUDADORA POR ESTUDIOS TOTAL

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                           

9 Gracias a Dios  

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL SERVICIOS -L.                         -L.                           

SECRETARIA DE SEGURIDAD

DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

ACUMULADO DEL 01  AL  28  DE   FEBRERO    2017

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO

UNIDAD DE RECAUDACIONES

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida 0

2 Colón 0

3 Comayagua

4 Copán 0

5 Cortes 0

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 0

8 Francisco Morazán 0

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz

13 Lempira 1 1

14 Ocotepeque 1 1

15 Olancho

16 Santa Barbara 0

17 Valle

18 Yoro 0

TOTAL SERVICIOS 2 2

INFORME   DE   SERVICIOS   POR   TIPO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL 01  AL  28  DE   FEBRERO    2017

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones



OFICINA MULTAS DE 

No. RECAUDADORA ORDEN Y SEG. TOTAL

1 Atlántida -L.                           

2 Colón -L.                           

3 Comayagua

4 Copán -L.                           

5 Cortes -L.                           

6 Choluteca -L.                           

7 El Paraíso -L.                           

8 Francisco Morazán -L.                           

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCION NACIONAL POLICIA PREVENTIVA

ACUMULADO DEL 01  AL  28  DE   FEBRERO    2017

Secretaria de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   DE   INGRESOS   POR   TIPO



9 Gracias a Dios



10 Intibucá



11 Islas de la Bahía -L.                           



12 La Paz



13 Lempira 7,293.62L.                 7,293.62L.                   



14 Ocotepeque 7,293.00L.                 7,293.00L.                   



15 Olancho



16 Santa Barbara -L.                           



17 Valle



18 Yoro -L.                           

TOTAL SERVICIOS 14,586.62L.               14,586.62L.                 



RAFAEL ENRIQUE OCHOA



UNIDAD DE RECAUDACIONES



SECRETARIA DE SEGURIDAD





OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 612,400.00L.                          437,700.00L.                          1050,100.00L.                                

2 Colón -L.                                              

3 Comayagua 313,800.00L.                          445,906.00L.                          759,706.00L.                                  

4 Copán 341,750.00L.                          172,250.00L.                          514,000.00L.                                  

5 Cortes 1950,850.00L.                        1463,850.00L.                        3414,700.00L.                                

6 Choluteca 701,350.00L.                          526,250.00L.                          1227,600.00L.                                

7 El Paraíso 5,200.00L.                             3,800.00L.                             9,000.00L.                                      

8 Francisco Morazán 2600,500.00L.                        2119,750.00L.                        4720,250.00L.                                

9 Gracias a Dios -L.                                              

10 Intibucá -L.                                              

11 Islas de la Bahía 114,400.00L.                          82,000.00L.                           196,400.00L.                                  

12 La Paz -L.                                              

13 Lempira -L.                                              

14 Ocotepeque -L.                                              

15 Olancho -L.                                              

16 Santa Barbara 116,750.00L.                          81,200.00L.                           197,950.00L.                                  

17 Valle -L.                                              

18 Yoro 10,800.00L.                           14,200.00L.                           25,000.00L.                                    

TOTAL INGRESOS 6767,800.00L.                  5346,906.00L.                  12114,706.00L.                   

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

DEL   02   DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 86,400.00L.                                     86,400.00L.                                          

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 86,400.00L.                               -L.                                          86,400.00L.                                    

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   02   DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017

RAFAEL ENRIQUE OCHOA



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán -L.                                                     

9 Gracias a Dios

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS -                                             -                                             -L.                                              

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

SECRETARIA DE SEGURIDAD

DEL   02   DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE SERVICIOS 

ESPECIALES DE INVESTIGACION



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida -L.                                                     

2 Colón -L.                                                     

3 Comayagua -L.                                                     

4 Copán -L.                                                     

5 Cortes -L.                                                     

6 Choluteca -L.                                                     

7 El Paraíso -L.                                                     

8 Francisco Morazán -L.                                                     

9 Gracias a Dios -L.                                                     

10 Intibucá -L.                                                     

11 Islas de la Bahía -L.                                                     

12 La Paz -L.                                                     

13 Lempira 16,987.24L.                                     7,293.62L.                                       24,280.86L.                                          

14 Ocotepeque 7,293.00L.                                       7,293.00L.                                       14,586.00L.                                          

15 Olancho -L.                                                     

16 Santa Barbara -L.                                                     

17 Valle -L.                                                     

18 Yoro -L.                                                     

TOTAL INGRESOS 24,280.24L.                               14,586.62L.                               38,866.86L.                                    

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DEL   02   DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO   DE  2017

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 3026 1967 4993

2 Colón 0

3 Comayagua 1569 2230 3799

4 Copán 1692 862 2554

5 Cortes 8781 6003 14784

6 Choluteca 3043 2613 5656

7 El Paraíso 26 19 45

8 Francisco Morazán 11645 9114 20759

9 Gracias a Dios 0

10 Intibucá 0

11 Islas de la Bahía 456 331 787

12 La Paz 0

13 Lempira 0

14 Ocotepeque 0

15 Olancho 0

16 Santa Barbara 581 402 983

17 Valle 0

18 Yoro 54 71 125

TOTAL INGRESOS 30873 23612 54485

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

DIRECCIÓN POLICIA  DE INVESTIGACION 

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DEL   02    DE  ENERO  AL   28   DE   FEBRERO   DE   2017



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 45 45

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 45 0 45

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

DIRECCIÓN NACIONAL DE EDUCACION POLICIAL

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

Unidad de Recaudaciones

DEL   02    DE  ENERO  AL   28   DE   FEBRERO   DE   2017

SECRETARIA DE SEGURIDAD

UNIDAD DE RECAUDACIONES

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida

2 Colón

3 Comayagua

4 Copán

5 Cortes

6 Choluteca

7 El Paraíso

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía

12 La Paz

13 Lempira

14 Ocotepeque

15 Olancho

16 Santa Barbara

17 Valle

18 Yoro

TOTAL INGRESOS 0 0 0

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

DIRECCIÓN NACIONAL SERVICIOS ESPECIALES DE INVESTIGACION 

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

DEL   02    DE  ENERO  AL   28   DE   FEBRERO   DE   2017

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 0

2 Colón 0

3 Comayagua

4 Copán 0

5 Cortes 0

6 Choluteca 0

7 El Paraíso 0

8 Francisco Morazán 0

10 Intibucá

11 Islas de la Bahía 0

12 La Paz

13 Lempira 3 1 4

14 Ocotepeque 1 1 2

15 Olancho

16 Santa Barbara 0

17 Valle

18 Yoro 0

TOTAL INGRESOS 4 2 6

DIRECCIÓN NACIONAL DE POLICIA PREVENTIVA

DIRECCIONES GENERALES A NIVEL NACIONAL

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS ACUMULADO

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

DEL   02    DE  ENERO  AL   28   DE   FEBRERO   DE   2017



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 2083,864.00L.                                 1642,537.50L.                                 3726,401.50L.                                 

2 Colón 553,490.00L.                                   371,499.34L.                                   924,989.34L.                                   

3 Comayagua 1421,979.53L.                                 972,376.04L.                                   2394,355.57L.                                 

4 Copán 1221,534.46L.                                 935,888.18L.                                   2157,422.64L.                                 

5 Cortes 7879,997.26L.                                 7137,582.62L.                                 15017,579.88L.                               

6 Choluteca 1487,576.77L.                                 1519,353.32L.                                 3006,930.09L.                                 

7 El Paraíso 645,719.11L.                                   558,517.39L.                                   1204,236.50L.                                 

8 Francisco Morazán 8345,771.83L.                                 7241,559.72L.                                 15587,331.55L.                               

9 Gracias a Dios 6,200.00L.                                       6,200.00L.                                       

10 Intibucá 327,620.00L.                                   201,173.81L.                                   528,793.81L.                                   

11 Islas de la Bahía 395,735.96L.                                   299,430.00L.                                   695,165.96L.                                   

12 La Paz 92,778.52L.                                     124,346.63L.                                   217,125.15L.                                   

13 Lempira 591,005.87L.                                   508,417.98L.                                   1099,423.85L.                                 

14 Ocotepeque 302,027.00L.                                   215,545.00L.                                   517,572.00L.                                   

15 Olancho 1049,273.85L.                                 712,191.05L.                                   1761,464.90L.                                 

16 Santa Barbara 614,496.81L.                                   566,896.62L.                                   1181,393.43L.                                 

17 Valle 287,688.62L.                                   263,190.54L.                                   550,879.16L.                                   

18 Yoro 260,873.98L.                                   311,163.36L.                                   572,037.34L.                                   

TOTAL INGRESOS 27561,433.57L.                          23587,869.10L.                          51149,302.67L.                          

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR EMISIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR Y OTROS

MULTAS DE POLICÍA DE TRANSITO, ORDEN Y SEGURIDAD

DIRECCIONES NACIONALES

ACUMULADO  DEL   02  DE  ENERO   AL   28   DE  FEBRERO   DE    2017

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad



OFICINA TOTAL POR

No. RECAUDADORA ENERO FEBRERO OFICINA

1 Atlántida 1471,464.00L.                                 1204,837.50L.                                 2676,301.50L.                                 

2 Colón 553,490.00L.                                   371,499.34L.                                   924,989.34L.                                   

3 Comayagua 1108,179.53L.                                 526,470.04L.                                   1634,649.57L.                                 

4 Copán 879,784.46L.                                   763,638.18L.                                   1643,422.64L.                                 

5 Cortes 5929,147.26L.                                 5673,732.62L.                                 11602,879.88L.                               

6 Choluteca 786,226.77L.                                   993,103.32L.                                   1779,330.09L.                                 

7 El Paraíso 640,519.11L.                                   554,717.39L.                                   1195,236.50L.                                 

8 Francisco Morazán 5658,871.83L.                                 5121,809.72L.                                 10780,681.55L.                               

9 Gracias a Dios 6,200.00L.                                       6,200.00L.                                       

10 Intibucá 327,620.00L.                                   201,173.81L.                                   528,793.81L.                                   

11 Islas de la Bahía 281,335.96L.                                   217,430.00L.                                   498,765.96L.                                   

12 La Paz 92,778.52L.                                     124,346.63L.                                   217,125.15L.                                   

13 Lempira 574,018.63L.                                   501,124.36L.                                   1075,142.99L.                                 

14 Ocotepeque 294,734.00L.                                   208,252.00L.                                   502,986.00L.                                   

15 Olancho 1049,273.85L.                                 712,191.05L.                                   1761,464.90L.                                 

16 Santa Barbara 497,746.81L.                                   485,696.62L.                                   983,443.43L.                                   

17 Valle 287,688.62L.                                   263,190.54L.                                   550,879.16L.                                   

18 Yoro 250,073.98L.                                   296,963.36L.                                   547,037.34L.                                   

TOTAL INGRESOS 20682,953.33L.                          18226,376.48L.                          38909,329.81L.                          

ACUMULADO  DEL   02  DE  ENERO   AL   28   DE  FEBRERO   DE    2017

Secretaria de Estado en el Despacho de Seguridad

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

Unidad de Recaudaciones

DIRECCION NACIONAL DE TRANSITO

INFORME DE INGRESOS POR EMISIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR,  OTROS Y

MULTAS EN APLICACIÓN DE LA LEY DE TRANSITO





LICENCIAS CITAS CERTIFI- CAMBIO ESTACIO- SERVICIO MULTAS CONST. MULTAS

No. MES CAMARA BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE GRUA TRANSITO INTERPOL ORDEN Y SEGUR.

1 Enero 35147 1177 129 308 70 10976 4

2 Febrero 26369 1458 130 394 70 12140 3

TOTAL 0 61516 2635 259 702 140 23116 0 7

 02   DE  ENERO  AL   28    DE   FEBRERO   DE  2017

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO ACUMULADO

JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN NACIONAL  DE TRANSITO



JEFATURA EMISIÓN CITAS CERTIFI CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS CONST,

No. DEPARTAMENTAL LICENCIAS BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE  GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG, INTERPOL TOTAL

1 Atlántida 973,241.00L.          7,400.00L.       2,400.00L.       221,796.50L.      1204,837.50L.          

2 Colón 296,034.00L.          1,000.00L.       74,465.34L.        371,499.34L.            

3 Comayagua 73,176.00L.            14,000.00L.     27,800.00L.      411,494.04L.      526,470.04L.            

4 Copán 648,480.00L.          600.00L.          400.00L.          114,158.18L.      763,638.18L.            

5 Cortes 2885,872.00L.        88,800.00L.     23,830.00L.     122,430.00L.    38,100.00L.     2514,700.62L.    5673,732.62L.          

6 Choluteca 404,444.00L.          5,200.00L.       583,459.32L.      993,103.32L.            

7 El Paraíso 324,968.00L.          2,800.00L.       226,949.39L.      554,717.39L.            

8 Fco. Morazán 2136,646.00L.        202,991.57L.   112,700.00L.    65,600.00L.     2603,872.15L.    5121,809.72L.          

9 Gracias a Dios 6,200.00L.          6,200.00L.                

10 Intibucá 133,090.00L.          400.00L.          67,683.81L.        201,173.81L.            

11 Islas de la Bahía 133,230.00L.          750.00L.          1,800.00L.       800.00L.           80,850.00L.        217,430.00L.            

12 La Paz 400.00L.                 200.00L.          123,746.63L.      124,346.63L.            

13 Lempira 352,266.00L.          1,000.00L.       4,700.00L.        143,158.36L.      501,124.36L.            

14 Ocotepeque 166,952.00L.          41,300.00L.        208,252.00L.            

15 Olancho 407,173.00L.          1,200.00L.       5,632.21L.        298,185.84L.      712,191.05L.            

16 Sta. Barbara 287,510.00L.          2,600.00L.       195,586.62L.      485,696.62L.            

17 Valle 124,234.00L.          4,200.00L.       134,756.54L.      263,190.54L.            

18 Yoro 2,600.00L.       294,363.36L.      296,963.36L.            

TOTAL -L.               9347,716.00L.           335,741.57L.     28,430.00L.       274,062.21L.       103,700.00L.     8136,726.70L.       18226,376.48L.     

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR TIPOS

CORRESPONDIENTE DEL 01 AL 28  DE FEBRERO DEL 2017

DIRECCION NACIONAL  DE TRANSITO



JEFATURA LICENCIAS CITAS CERTIFI CONSTANCIAS CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS

No. DEPARTAMENTAL CAMARA BANCARIAS CACIONES INTERPOL LICENCIAS MANIENTOS DE   GRUA TRANSITO ORDEN Y SEG.

1 Atlántida 2687 37 12 272

2 Colón 757 5 142

3 Comayagua 196 65 29 607

4 Copán 1592 3 2 209

5 Cortes 8032 444 107 200 27 3893

6 Choluteca 1155 26 913

7 El Paraíso 1069 14 404

8 Fco. Morazán 6678 804 160 43 3422

9 Gracias a Dios 17

10 Intibucá 384 2 136

11 Islas de la Babía 310 2 9 3 168

12 La paz 1 1 243

13 Lempira 952 5 1 219 1

14 Ocotepeque 384 77 1

15 Olancho 1164 6 1 478

16 Sta. Barbara 701 13 313

17 Valle 307 18 207

18 Yoro 13 420

TOTAL 0 26369 1458 0 130 394 70 12140 2

 01   AL   28   DE  FEBRERO  DE  2017

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE SERVICIOS POR TIPO
JEFATURAS DEPARTAMENTALES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN NACIONAL DE TRANSITO

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD



DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Transito 18226,376.48L.              

Dirección Nacional de Investigación Criminal 5346,906.00L.                

Dirección Nacional de Educación Policial

Direccion Nacional de Policia Preventiva 14,586.62L.                    

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 23587,869.10L.              

01  AL   28   DE  FEBRERO  DEL 2017

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

DIRECCIONES NACIONALES 



 

DIRECCION GENERAL VALORES

Dirección Nacional  de Transito 38909,329.81L.              

Dirección Nacional de Investigación Criminal 12114,706.00L.              

Dirección Nacional de Educación Policial 86,400.00L.                    

Direccion Nacional de Policia Preventiva 38,866.86L.                    

Dirección Nacional Servicios Especiales de Investigación

TOTAL 51149,302.67L.              

Secretaría de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INGRESOS POR RUBROS EN GENERAL

A NIVEL NACIONAL

DIRECCIONES NACIONALES 

02  DE  ENERO  AL   28   DE  FEBRERO  DEL 2017



EMISIÓN CITAS CERTIFI CAMBIO DE ESTACIO SERVICIO MULTAS MULTAS

M E S LICENCIAS BANCARIAS CACIONES LICENCIAS NAMIENTOS DE   GRUA TRANSITO ORDEN Y SEGUR. INTERPL TOTAL

Enero 12603,685.00L.           255,500.00L.            28,380.00L.           228,455.03L.            108,600.00L.           7458,333.30L.             20682,953.33L.             

Febrero 9347,716.00L.             335,741.57L.            28,430.00L.           274,062.21L.            103,700.00L.           8136,726.70L.             18226,376.48L.             

TOTAL -L.                     21951,401.00L.       591,241.57L.        56,810.00L.        502,517.24L.        212,300.00L.       15595,060.00L.       -L.                 -L.              38909,329.81L.         

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD

 PERIODO ACUMULADO DEL  02   DE  ENERO  AL  28  DE  FEBRERO  DE   2017

A NIVEL NACIONAL

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME DE INGRESOS POR RUBRO

DIRECCION NACIONAL  DE TRANSITO

RAFAEL ENRIQUE OCHOA





Honduras, C. A.

Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad

Unidad de Recaudaciones

INFORME   POR RUBRO Y SERVICIOS

PERIODO ACUMULADO DEL 01  AL  28  DE   FEBRERO   2017
DIRECCIONES   NACIONALES

Francisco Gracias Islas de Santa 

RUBRO Atlantida Colón Comayagua Copán Cortes Choluteca El Paraíso Morazán a Dios Intibucá la Bahía La Paz Lempira Ocotepeque Olancho Barbara Valle Yoro TOTAL

Licencias de Conducir 0

Citas Bancarias 2687 757 196 1592 8032 1155 1069 6678 384 310 1 952 384 1164 701 307 26369

Constancias Transito 37 5 65 3 444 26 14 804 2 2 1 5 6 13 18 13 1458

Constancias INTERPOL 0

Constancias D.P.I. 1967 2230 862 5386 2604 19 8235 331 21634

Constancias D.N.E.P. 0

Constancias D.N.S.E.I. 0

Multa, D.N.S.E.I. 0

Estacionamientos Transito 200 160 3 1 1 365

Estacionamientos D.P.I. 0

Estacionamientos D.N.S.E.I. 0

Servicio de Grúas 27 43 70

Cambios de licencias 12 2 107 9 130

Multas e Infrac. de Transito 272 142 607 209 3893 913 404 3422 17 136 168 243 219 77 478 313 207 420 12140

Multas Orden y Seguridad 1 1 2

Registro de Armas, D.P.I. 617 9 879 1505

TOTAL 4975 904 3098 2668 18706 4707 1506 20221 17 522 823 245 1178 462 1649 1027 532 433 63673

RAFAEL ENRIQUE OCHOA

UNIDAD DE RECAUDACIONES

SECRETARIA DE SEGURIDAD


